

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 鬼籠野国府線（南丁栈道橋） 徳・一宮 橋梁修繕工事 （企育）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁保全工事		式	1		10,634,476		
舗装工		式	1		2,295,379		
路面切削工		式	1		248,783		
路面切削	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cmを超え12cm以下,段差すりつけ撤去作業:有り	m2	305	635.8	193,919		単 1号
殻運搬(路面切削)	殻種別:As切削殻	m3	27	1,262	34,074		単 2号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	27	770	20,790		単 3号
橋面防水工		式	1		596,232		
橋面防水	防水工種類:塗膜防水	m2	234	2,548	596,232		単 4号
舗装打換え工		式	1		1,450,364		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	18	687.5	12,375		単 5号
汚泥処分		m3	0.04	18,200	728		単 6号
基層 橋梁部	材料種類:再生粗粒度アスコン(20),舗装厚:50mm,平均幅員:3.0m超	m2	234	2,240	524,160		単 7号
表層 橋梁部	材料種類:再生密粒度アスコン(13),舗装厚:40mm,平均幅員:3.0m超	m2	234	1,946	455,364		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 鬼籠野国府線（南丁栈道橋） 徳・一宮 橋梁修繕工事 （企育）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基層 土工部	材料種類:再生粗粒度アスコン(20), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	71	3,469	246,299		単 9号
表層 土工部	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	71	2,978	211,438		単 10号
区画線工		式	1		52,806		
区画線工		式	1		52,806		
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1.5mm, 排水性舗装:無し	m	130	406.2	52,806		単 11号
橋梁補修工		式	1		6,952,761		
ひび割れ補修工		式	1		613,300		
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:68.6m, 材料種類:エポキシ樹脂	構造物	1	613,300	613,300		単 12号
断面修復工		式	1		5,771,296		
左官工法	1構造物当り修復延べ体積:1.57m3, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋レン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	5,758,000	5,758,000		単 13号
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	2	5,008	10,016		単 14号
殻処分		m3	2	1,640	3,280		単 15号
水切り設置工		式	1		230,095		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 鬼籠野国府線（南丁栈道橋） 徳・一宮 橋梁修繕工事 （企育）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水切り設置		m	85	2,707	230,095		単 16号
伸縮部補修工		式	1		248,930		
伸縮部補修	高機能止水材+弾性舗装材	m	11	22,630	248,930		単 17号
石積補修工		式	1		89,140		
石積補修	18-8-25	m2	2	44,570	89,140		単 18号
仮設工		式	1		1,333,530		
足場工		式	1		599,130		
土木シート		m2	190	807	153,330		単 19号
単管足場		掛m2	100	4,458	445,800		単 20号
交通管理工		式	1		734,400		
交通誘導警備員	B	人日	45	16,320	734,400		単 21号
直接工事費		式	1		10,634,476		
共通仮設		式	1		3,506,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 徳土 鬼籠野国府線（南丁栈道橋） 徳・一宮 橋梁修繕工事 （企育）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		155,000		
運搬費		式	1		155,000		
建設機械運搬費		台	1	155,000	155,000		単 22号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,351,000		
純工事費		式	1		14,140,476		
現場管理費		式	1		9,929,000		
工事原価		式	1		24,069,476		
一般管理費等		式	1		5,200,524		
工事価格		式	1		29,270,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,927,000		
工事費計		式	1		32,197,000		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	路面切削	施工区分・平均切削深さ:全面切削6cmを超え12cm以下, 段差すりつけ撤去作業:有り	単位	m2	単位数量	1	単価	635. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下, 有リ, 全ての費用	m2	1	635. 8	635. 8		
合計						635. 8		
単価						635. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	殻運搬(路面切削)	殻種別:As切削殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 262
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し, 6. 5km以下, 全ての費用	m3	1	1, 262	1, 262		
合計						1, 262		
単価						1, 262	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	770	770		
合計						770		
単価						770	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	橋面防水	防水工種類:塗膜防水	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 548
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修, 無, 有, 28. 8m/100m2, 無	m 2	1	2, 548	2, 548		
合計						2, 548		
単価						2, 548	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	18, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	18, 200	18, 200		
合計						18, 200		
単価						18, 200	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	基層 橋梁部	材料種類:再生粗粒度アスコン(20), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3. 0m超, 50mm, 再生粗粒度アスコン(20), 無し, 全ての費用	m2	1	2, 240	2, 240		
合計						2, 240		
単価						2, 240	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	表層 橋梁部	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 946
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 40mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	1, 946	1, 946		
合計						1, 946		
単価						1, 946	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 9号	基層 土工部	材料種類:再生粗粒度アスコン(20), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 469
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生粗粒度アスコン(20), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3, 469	3, 469		
合計						3, 469		
単価						3, 469	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 10号	表層 土工部	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 978
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 40mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	1	2, 978	2, 978		
合計						2, 978		
単価						2, 978	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動, 規格・仕様区分:実線 15cm, 塗布厚:厚1. 5mm, 排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	406. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	406. 2	406. 2		
合計						406. 2		
単価						406. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:68. 6m, 材料種類:エポキシ樹脂	単位	構造物	単位数量	1	単価	613, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m以上, 68. 6m, 23. 96kg, 0. 97kg, 229個	構造物	1	613, 300	613, 300		
合計						613, 300		
単価						613, 300	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積:1. 57m3, 材料種類:ポ リマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	5, 758, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3以上, 1. 57m3	構造物	1	5, 666, 000	5, 666, 000		
亜硝酸リウム 40%水溶液			kg	13. 9	6, 600	91, 740		
合計						5, 757, 740		
単価						5, 758, 000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 008
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		無し, 6. 0km以下, 良好	m3	1	5, 008	5, 008		
合計						5, 008		
単価						5, 008	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 640	1, 640		
合計						1, 640		
単価						1, 640	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	水切り設置		単位	m	単位数量	1	単価	2, 707
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用水切り材設置工		無し, 接着剤固定式, 床版下面, 無し, 有り, 1m	m	1	2, 707	2, 707		
合計						2, 707		
単価						2, 707	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	伸縮部補修	高機能止水材+弾性舗装材	単位	m	単位数量	11	単価	22, 630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高機能止水材 メジエイトMA-10同等品			m	11	9, 500	104, 500		
シール材 シリコン系			L	0. 3	1, 320	396		
加熱注入式目地 低弾性			m3	0. 3	480, 000	144, 000		
合計						248, 896		
単価						22, 630	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	石積補修	18-8-25	単位	m2	単位数量	2	単価	44, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工, 練石, 雑割石	m2	2	13, 710	27, 420		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1. 3	33, 340	43, 342		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1. 7	9, 948	16, 911. 6		
流動化剤 レオパックG-100同等品			袋	2	730	1, 460		
合計						89, 133. 6		
単価						44, 570	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	土木シート		単位	m2	単位数量	1	単価	807
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m2)			m2	1	807	807		
合計						807		
単価						807	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	単管足場		単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 458
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 458	4, 458		
合計						4, 458		
単価						4, 458	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	建設機械運搬費		単位	台	単位数量	1	単価	155, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイル廃材積込付)2. 0m, 1 5. 5km, 無, 有, 6458円	台	2	77, 460	154, 920	基地～現場: 15. 5km	
合計						154, 920		
単価						155, 000	円／台	